
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nuzianale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

” FEB. 262
DELIBERAZIONEN. 4 94 del “ 0 à-

Oggetto: MICROPORT SCIENTIFIC S.r.l. - Presa atto regolarizzazione della fornitura di protesi ortopediche e

materiale di osteosintesi fornito per interventi effettuati presso |'U.O. di Ortopedia del PD. Garibaldi Centro nel

corso dell'anno 2019. CIG 5235092694

Proposta N°. Zé del“ Ù FEB. 2022

U.O.C. Settore Prowe 'torato ed Economato

llresponsabile' all‘istruttoria llDiriefi il Direttore Am istrativo

Dott. Ni ola Ven aWJ ! Russ Dott.Giovan nnino

/ \\

Registrazione Contabile

:

Budget Anno: 2022 € 5.656,92 lVA compresa - autorizzazione n. 114 sub 0 - C.E. 20003000050

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

/
Il DirigenteRj\s l

Settore EconomicoF' zi ri/ P rimoniale
(dott. Giov niL

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntanieìiaLi Caizi



il Direttore Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 798 del 05/07/2021{allegato 1]:

> e stato preso atto del verbale di deliberazione n. 977 del 11/06/2021 con la quale I’A.O. Papardo di
Messina, in qualità di Azienda Capofila, autorizzava e disponeva sino al 31/12/2021 la proroga tecnica
dei rapporti contrattuali inerenti la gara di Bacino orientale della Regione Siciliana per la fornitura di
protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alle AA. SS. ed 00. del predetto bacino, onde
garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;

é stato stabilito l’integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 789 del
22/08/2018dell’AD. Papardo di Messina, autorizzando il subentro della ditta Microport ScientificS.r.l.,
con sede in Via Liguria 18 in Peschiera Borromeo (Ml), per la fornitura dei prodotti aggiudicati ai lotti nn.
43,52 e 65 della predetta gara di Bacino orientale della Regione Siciliana.

Preso atto della ricognizione contabile, eseguita sul gestionale AREAS in uso all’Ente, per quanto di attinenza
alla fornitura di protesi ortopediche richieste dalla UO. di Ortopedia del PO. Garibaldi Centro alla ditta
Microport Scientific S.r.l., delle fatture allo stato aperto e scadute di seguito elencate:

n. 21000062 del 07/01/2021 di € 2.828,46 IVA compresa, corredata del verbale di awenuto impianto
protesi ortopediche del 14/10/2019 — numero registro operatorio1084 - firmato dal Direttore dell'U.0.C.
di Ortopedia del PD. Garibaldi Centro (allegato 2);
n. 21000063 del 07/01/2021 di € 2.828,46 IVA compresa, corredata del verbale di avvenuto impianto
protesi ortopediche del 14/11/2019 numero registro operatorio 1226, firmato dal Direttore dell’U.0.c. di
Ortopedia del Po. Garibaldi Centro [allegato 3)' ‘

Preso atto:
> che le predette fatture emesse dalla ditta Microport Scientific S.r.l., risultano sprowiste del Codice

Identificativodi Gara, acquisite da questa Azienda alla data del 07/01/2021, per decorrenza dei termini,
ai numeri di registrazione: 41—2021-2912 e 41-2021-2913;
della nota prot. 54/sl del 19/01/2022 con la quale il DirigenteAvvocato, Carmelo Fabio Antonio Ferrara,
ha trasmesso al Settore Provveditorato ed Economato il Decreto ingiuntivo n. R.G. 47541/2021 della
ditta Microport Scientific S.r.l., ottenuto dal Giudicedi Pace di Milano, a fronte del mancato pagamento
dell’imponibile di € 5.439,34 riscontratosi nelle sopra citate fatture emesse dallo stesso operatore
economico per la fornitura di protesi ortopediche richieste dall’u.0.C. di Ortopedia del Po. Garibaldi
Centro nell’anno 2019 (Allegato 4};
che i beni oggetto della fatturazione sono stati regolarmente consegnati e, pertanto, non esistono
elementi utili per contestare il predetto prowedimento;
che con riferimento alla regolarizzazione della fornitura di materiale protesico da parte dell’operatore
economico Microport Scientific S.r.l., non risulta emesso il necessario ordine di fornitura come da
procedure specificatamente applicabili;
previa consultazione con il Responsabile del Settore Economico-Finanziario,veniva concordato con
l'istruttore del presente atto di predisporre i necessari adempimenti finalizzati alla sanatoria della
fornitura delle protesi e, pertanto, veniva pattuito con il fornitore l'emissione delle note di credito a
storno totale delle fatture emesse sprovviste di CIG e contestualmente l‘emissione di nuove fatture
previa generazione del contratto sul gestionale AREAS e relativo ordine su NSD.

Rawisata l'urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione delle forniture di che trattasi, con ciò evitando ulteriore
probabile azione esecutiva con aggravio di spese.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi:
> regolarizzare la fornitura delle protesi ortopediche fornite dalla ditta Microport Scientific S.r.l. alla U.O. di

Ortopedia del PO. GaribaldiCentro nell'anno 2019;
> ratificare la generazione del contratton. 58-2022 (allegato 5) e relativo ordine n. 61-2022 (allegato 6) a favore

della ditta Microport Scientific S.r.l.;
> autorizzare la spesa di € 5.656,91 IVA compresa, finalizzata alla liquidazione ed al pagamento della

fattura di pari impone che la società Microport Scientific S.r.l. emetterà, previa emissione di note
di credito a storno totale delle fatture precedentemente emesse.

Trarre la spesa complessiva di € 5.656,91 NA compresa, addebitandosi conto economico 20003000050,
autorizzazione n. 114 sub 0 del bilancio 2022.



Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere alla liquidazione e pagamento
dell’importo di € 5.656,91 NA compresa, a ricevimento della fattura di futura emissione da parte della
società Microport Scientific S.r.l., a fronte della regolarizzazione della fornitura delle protesi ortopediche
fornite alla UO. di Ortopedia del PD. Garibaldi Centro.

Rawisata l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di prowedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una
probabile azione esecutiva con aggravio di spese.

Visti:
— la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 avente ad oggetto la "Riorganizzazione del Settore

Proweditorato ed Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico
temporaneo di coordinamento e supervisione dell’attività del Settore”;

. la deliberazione n. 1248 del 09.11.2021 avente ad oggetto la "Riorganizzazione delle competenze
nell’ambito dei settori amministrativi. Parziale modifica del Regolamento aziendale disciplinante le

modalità di esercizio e di delega delle attività amministrative di cui alla deliberazione n. 202 del

25/06/2019".

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto della nota prot. 54/sl del 19/01/2022 con la quale il Dirigente Awocato, Carmelo Fabio
Antonio Ferrara, trasmetteva al Settore Provveditorato ed Economato (Area Liquidazioni) il Decreto
ingiuntivo n. R.G. 47541/2021 della ditta Microport Scientific S.r.l., ottenuto dal Giudice di Pace di Milano,
a seguito del mancato pagamento dell’imponibiledi € 5.439,34 relativo alle fatture n. 21000062 di € 2.828,46
IVA compresa e n. 21000063 di € 2.828,46 IVA compresa, entrambe del 07/01/2022.

Autorizzare la regolarizzazione della fornitura di protesi ortopediche richieste dall’U.o.C. di Ortopedia del
P.O. Garibaldi Centro nell’anno 2019;

Ratificare l’emissione dell’ordine n. 61 del 07/01/2022, in favore della società Microport Scientific S.r.l.,
utilizzando il prodotto 236866 - servizi c/deposito— predisposto sul gestionale AREAS.

Autorizzare la spesa di € 5.656,91 IVA compresa, finalizzata alla liquidazione ed al pagamento della fattura
di pari importo, che la società Microport Scientific S.r.l. emetterà a fronte della regolarizzazione della
fornitura delle protesi ortopediche fornite alla UO. di Ortopedia del PO. Garibaldi Centro, addebitandosi
conto economico 20003000050, autorizzazione n. 114 sub 0 del bilancio 2022.

Dare mandato al Settore EconomicoFinanziario di prowedere al pagamento dell'importo di € 5.656,91
IVA compresa, a ricevimento di regolare fattura da parte della società Microport Scientific S.r.l.

Allegati:

Deliberazione n. 798 del 05/07/2021
Fattura n. 21000062 del 07/01/2021 di € 2.828,46 NA compresa
Fattura n. 21000063 del 07/01/2021 di € 2.828,46 IVA compresa
Nota prot… 54/sl del 19/01/2022, corredata del Decreto ingiuntivo
Contratto n. 58 — 2022
Ordine n. 61 del 07/01/1022

!".“??NF

Il Direttore Amm“ istrativo
Dott. Giovan nnino/\



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrantee sostanziale del presente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativoproponentee, pertanto:

Prendere atto della nota prot. 54/51 del 19/01/2022 con la quale il Dirigente Awocato, Carmelo Fabio

Antonio Ferrara, trasmetteva al Settore Provveditorato ed Economato (Area Liquidazioni) il Decreto
ingiuntivo n. R.G. 47541/2021 della ditta Microport Scientific S.r.l., ottenuto dal Giudice di Pace di Milano,
a seguito del mancato pagamento dell’imponibile di € 5.439,34 relativo alle fatture n. 21000062 di € 2.828,46
IVA compresa e n. 21000063 di € 2.828,46 IVA compresa, entrambe del 07/01/2022.

Autorizzare la regolarizzazione della fornitura di protesi ortopediche richieste dall’U.0.C. di Ortopedia del

PD. Garibaldi Centro nell’anno 2019.

Ratificare l’emissione dell'ordine n. 61 del 07/01/2022, in favore della società Microport Scientific S.r.l.,
utilizzando il prodotto 236866 - servizi c/deposito— predisposto sul gestionale AREAS.

Autorizzare la spesa di € 5.656,91 IVA compresa, finalizzata alla liquidazione ed al pagamento della fattura
di pari importo, che la società Microport Scientific S.r.l. emetterà a fronte della regolarizzazione della
fornitura delle protesi ortopediche fornite alla UO. di Ortopedia del PO. Garibaldi Centro, addebitandosi
conto economico 20003000050, autorizzazione n. 114 sub 0 del bilancio 2022.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento dell’importo di € 5.656,91
IVA compresa, a ricevimento di regolare fattura da parte della società Microport Scientific S.r.l.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di prowedere prontamente
alla corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una
probabile azione esecutiva con aggravio di spese.

Il Direttore Am 'nistrativo

Il Se etario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

........................................... e ritirata il giorno. L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal ........................
al ............................................... - ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 LR.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

Kimmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla

Sanità: a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


